

Protokół XXXI/2013

z sesji Rady Powiatu Ostrowskiego zwołanej w trybie nadzwyczajnym
odbytej w dniu 13 grudnia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Ostrowie Wielkopolskim

I. Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady rozpoczęto o godz. 15⁰⁰.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Ieraczyk otworzył obrady XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego, powitał obecnych. Poinformował, iż w dniu 9 grudnia br. do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu Ostrowskiego o zwołanie w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu Ostrowskiego. Wniosek zawierał porządek obrad wraz ze stosownymi projektami uchwał. Zgodnie z art. 15 ust 7 ustawy o samorządzie powiatowym przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Przewodniczący Rady poinformował, że w numeracji uchwały Zarządu w ww. jest błąd, właściwy numer to 1108.

Przewodniczący Rady poinformował, że w momencie otwarcia obrad na stan 27 radnych, obecnych jest 24 radnych (nieobecny: Pan Leszek Michalak, Pan Mieczysław Szempiński, Pan Łukasz Walczak), w związku z tym stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu). W posiedzeniu uczestniczyli Pan Mirosław Rychlik - Sekretarz Powiatu, Pani Donata Kupczyk - Skarbnik Powiatu, Pan Janusz Grzesiak - Asystent Starosty.

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad XXXI sesji radni otrzymali w korespondencji sesyjnej, a następnie zapytał o uwagi do tegoż porządku. Dodał, iż rada powiatu, w porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 7, może wprowadzić zmiany bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

W związku z powyższym porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawiał się następująco:

- I. Otwarcie sesji.
- II. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
- III. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały Nr XXIII/241/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013,
 - 2) zmiany uchwały nr XXIII/240/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013-2025.
- IV. Zakończenie sesji.

II. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Andrzej Leraczyk zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby:

- Panią Ewę Mielczarek - radną Powiatu Ostrowskiego,
- Pana Romana Pacholczyka - radnego Powiatu Ostrowskiego,
- Pana Michała Wilczurę - radnego Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Rady zapytał ww. osoby, czy wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji Uchwał i Wniosków.

Radni wyrazili zgodę, dlatego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem zaproponowanego składu Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowało 24 radnych:

- za przyjęciem - 24 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

W związku z powyższym Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Pani Ewa Mielczarek - radna Powiatu Ostrowskiego,
- Pan Roman Pacholczyk - radny Powiatu Ostrowskiego,
- Pan Michał Wilczura - radny Powiatu Ostrowskiego.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie oddał głos Staroście prosząc o przedstawienie przedmiotu zmian.

Starosta – Pan Paweł Rajski na wstępie przeprosił radnych za pilny tryb spotkania, gdyż jak stwierdził pojawiły się okoliczności, które do tego spotkania zmusiły. Poinformował, iż przedstawione materiały na nadzwyczajną sesję zawierają zmiany do budżetu na rok 2013. Pierwsza zmiana dotyczy zarówno strony dochodowej, jak i wydatkowej, w związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny w Ostrowie Wielkopolskim projektu „Aktywny samorząd”. Zmiana obejmuje zwiększenie limitu wydatków o kwotę 4.396 zł.

Kolejna zmiana jest związana ze sprawą poruszaną przez radnego Pana Józefa Wajsa dotyczącą zabezpieczenia środków finansowych dla Fundacji Miłosierdzie i Stowarzyszenia Promocji Rozwoju Dziecka i Rodziny na zakup samochodów. Poinformował iż w akcje dofinansowania zakupu samochodów włączyły się gminy. Gmina Przygodzice w prowadzonych rozmowach zaproponowała, żeby planowane przez gminę na ten cel środki w wysokości 10.000 zł podzielić na dwie równe części i przekazać 5000 zł dla Fundacji „Miłosierdzie” i 5000 zł dla stowarzyszenia. Jednak korespondencja papierowa z gminy nie odzwierciedlała wcześniejszych ustaleń, dlatego gmina podjęła uchwałę o przekazaniu powiatowi kwoty 10.000 zł. W związku z tym, że strony powiatu zostały podjęte działania, żeby ta kwota trafiła do Fundacji „Miłosierdzie”. Warsztaty w Przygodzicach ogłosiły przetarg na zakup samochodu i mają zabezpieczone środki. Natomiast dzięki aktywności Stowarzyszenia Rozwoju Dziecka i Rodziny oraz wysokiej ceny uzyskanej ze sprzedaży samochodu, okazało się że nawet bez tych pieniędzy by sobie poradzili. W jednym i drugim przypadku przetargi mają moc obowiązującą i zakupy zostały zrealizowane. Starosta poinformował, iż dzisiejszą sesję wykorzystano do wprowadzenia powyższych zmian. Głównym przesłaniem do zwołania sesji w dniu dzisiejszym była kolejna uchwała dotycząca zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013- 2025. Starosta przypomniał, iż przy okazji przedstawiania budżetu na rok 2014 informował radnych o ubieganiu się o środki z Urzędu Marszałkowskiego na projekt terenów inwestycyjnych w Przygodzicach. Starosta wyjaśnił, iż w tej kwestii nastąpiło pewne zakłócenie w przepływie informacji, gdyż byli przekonani, że projekt budżetu na rok 2014 wystarczy na pozyskanie tych środków, ale okazało się że projekt nie jest wystarczającym dokumentem. Wymagano już uchwalonego budżetu na rok 2014, a w

związku tym, iż w naszym przypadku nie jest to możliwe, dlatego zgodnie z regulaminem, w zamian można przedstawić Wieloletnią Prognozę Finansową, w której to zadanie będzie miało odzwierciedlenie w roku 2014. W związku z tym pojawiła się konieczność wprowadzenia zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013- 2025.

Doszedł Pan Mieczysław Szempiński i Pan Łukasz Walczak, od tego momentu obecnych było 26 radnych.

W tym momencie odbyło się wspólne posiedzenie merytorycznych komisji w celu wydania opinii do projektów uchwał.

Po wspólnym spotkaniu komisji w obradach nie uczestniczył Pan Maciej Dwornik i Pan Marek Michalczak, w związku z tym obecnych było 24 radnych.

- 1) zmiany uchwały nr XXVIII/241/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013.

Następnie Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk oddał głos Przewodniczącym komisji, prosząc o przedstawienie opinii do projektu ww. uchwały.

Jako pierwszy Pan Marek Ewiak - Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 2 do Protokołu).

Następnie Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Pani Ewa Mielczarek poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinie do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 3 do Protokołu).

Następnie Pan Tomasz Ziąbka - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).

Pani Maria Tomaszewska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 5 do Protokołu).

Pani Dorota Hurna – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 6 do Protokołu).

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu. W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 24 radnych:

- za przyjęciem – 24 radnych,
- przeciw – 0 radny,
- wstrzymało się od głosu – 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/299/2013** z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/241/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2013.

- 2) zmiany uchwały nr XXIII/240/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013-2025,

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk poprosił przewodniczących merytorycznych komisji o przedstawienie opinii.

Pan Marek Ewiak – Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 7 do Protokołu).

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pani Ewa Mielczarek poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 8 do Protokołu).

Następnie Pan Tomasz Ziabka – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia stanowi załącznik nr 9 do Protokołu).

Pani Maria Tomaszewska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury poinformowała, iż komisja wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 10 do Protokołu).

Pani Dorota Hurna - Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały (opinia stanowi załącznik nr 11 do Protokołu).

Przewodniczący - Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusje nad projektem uchwały. W związku z tym, iż nikt z radnych nie zabrał głosu, Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem projektu uchwały.

Głosowało 24 radnych:

- za przyjęciem - 24 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XXXI/300/2013** z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/240/2012 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowskiego na lata 2013-2025.


IV. Zakończenie obrad.

Przewodniczący przypomniał radnym o uroczystej sesji z okazji 15-lecia Powiatu Ostrowskiego w dniu jutrzejszym o godz. 16⁰⁰ w n-Klubie.

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady zakończono o godz. 15³⁰.

Protokolowała


Jolanta Orzechowska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Powiatu Ostrowskiego

Andrzej Leraczyk